PAGE
1
[image: image1.png]—

P[{EFEIRA DE
SAO PAULO

INFRAESTRUTURA URBANA
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/034/SIURB/11/2014.
CONTRATO Nº 034/SIURB/11.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2011-0.080.464.8.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: SÃO PAULO OBRAS – SP Obras.
OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO TÉCNICO NO ÂMBITO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA E ESTRATÉGICA CELEBRADO EM 10/02/2011.
OBJETO DO ADITAMENTO: 1) DO REPLANILHAMENTO COM ADOÇÃO DE NOVA PLANILHA

2) ALTERAÇÃO  DA  CLÁUSULA  TERCEIRA  DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 004/034/SIURB/11/2013, ITEM “3.1”
Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretario Adjunto da Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras – SIURB, Senhor Osvaldo Misso, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa, SÃO PAULO OBRAS – SPObras, inscrita no CNPJ sob o n° 11.958.828/0001-73, sediada na Praça Patriarca, 96 – 8º andar - Sé, no Município de São Paulo, representada neste ato pelo Diretor de Relações Institucionais, Sr. Roberto Lucca Molin, portador do RG nº 8.099.325-4, CPF nº  019.915.558-57, e pelo Diretor de Desenvolvimento de Projetos, Sr. Ricardo Pereira da Silva, portador do RG nº 6.290.312-3 e do CPF nº 355.420.126-04, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico em fls. 668 e o despacho de fls. 669, do Processo nº 2011-0.080.464-8, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 034/SIURB/11, na conformidade das seguintes Cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REPLANILHAMENTO COM ADOÇÃO DE NOVA PLANILHA
1.1. Replanilhamento com adoção da nova planilha de orçamento sem alteração do valor contratual, conforme anexo.
CLÁUSULA SEGUNDA – ALTERAÇÃO DA CLÁUSULA TERCEIRA DO TERMO DE ADITAMENTO Nº 004/034/SIURB/11/2013, ITEM “3.1”
2.1.  Alteração da Cláusula Terceira – Da Inclusão de Serviços, item “3.1”, do Termo de Aditamento nº 004/034/SIURB/11/2013, de 21/11/2013, passando a constar com nova redação, conforme descrição abaixo:
“3.1. Inclusão de novos serviços relacionados com as atividades de apoio a desapropriação (incluindo serviços de cartório), com a emissão de nota de débito para as despesas reembolsáveis.”
CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as Cláusulas do Contrato nº 034/SIURB/11 e dos respectivos Aditamentos que não colidam com o presente.
E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.

                                                     São Paulo,         de                                         de 2014.
_____________________________________________

P R E F E I T U R A

OSVALDO MISSO
SECRETARIO ADJUNTO DA SECRETARIA DE

INFRAESTRUTURA URBANA E OBRAS

SIURB

                                                          CONTRATADA

             SÃO PAULO OBRAS - SPObras

___________________________                   _________________________________

Diretor de Relações Institucionais              Diretor de Desenvolvimento de Projetos
Roberto Lucca Molin

                   Ricardo Pereira da Silva
RG: 8.099.325-4                                             RG: RG: 6.290.312-3
CPF: 019.915.558-57                                     CPF: 355.420.126-04
[image: image1.png][image: image2.emf]_____________________________________________________________________________________________

Processo nº 2011-0.080.464-8 – Termo Aditivo nº 005/034/SIURB/11/2014 – SÃO PAULO OBRAS – SPObras

cagr/crt

[image: image3.png]